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kolik řádek aby se nezdálo že

snad v naší české osadě žádnéhoO ŽIVOT Čecha není Opravdu ale vypa

♦

i! Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ
:

:::::::::::

BELLEVUE COLLEGEBel

dá to tak jako by byli již všichni i
vymřeli neboť žádný nedává o

Román Čínského Náboba od Julia Vernea sobě vědět Musím tak učinili
levue Neb ta března — Red P TémSř

všudo
tedy já
Počasí tu máme dosti ucházejí

Z Ve svém dopisu psaném 23

února 190a našla jsem chybu ktePŘEKLAD V PATEJDLA
cí avšak cesty jsou zde náramněPiflc ruřovánl rou jsem sama udělala a proto ji

opravuji V posledních řádkách

Moravy Každý čtenář vf jaké
neblahé poměry hospodářské tam

panují A přece rolníci tamní

pečlivě se starají o zlepšení a zdo-

konaleni svých pozemků pro do-

bro svých potomků A s jakými
obtížemi tak Činí! Vizme v jakém
stavu nalézala se leckterá obec
dříve a v jakém stavu se nalézá

nyní! V mnohých obcích praco
vali prozíraví rolníci o zavedení
odvodnovacího systému po mnoho
roků Nemohli však k provedení
jeho přikročili dříve až když mě-

li většinu sousedů na své straně

Když toho docílili pak ti ostatní
museli se podvolit Tam jednot-
livec nemůže sám o sobě mnoho
učinit Má li na př 70 irěřic po-

lí roztroušených po celém okolí

ministr zahraničných věcí strýc
špatné Dne 1 března nám na

padlo trochu sněhu kdežto v O

maze a okolí spadlo ho velice má
na místě kde stojí 'já jsem jedna

Několik dobrovolníka následo-

valo jich příkladu Podobalo se

jako by řada clowoů provozovala
posledního panovníka pavillon

z nich' mělo státi "já nejsem ale"literárních květů ' kam císař
lo Úroda minulého roku bylaz těch co nerady mluví česky" Jáchodí jednou do roka vykládat pocvičeni na skákacím prkně dosti obstojná Kukuřice vydalaAle všecka la horlivost vyšla svátné knihy pavillon Cuansin

tieo v nfimz se konají oběti na

mám českou řeč ráda a české čte

ní taky Byloť zajisté mou tou-

hou bych se Česky číst a psát na
učila což se mi taky podařilo

nazmar Kinfo Fry Craig a ostat

ní jež vábila odměna marně alf

od 15 do 30 bušil po akru pšeni
ce od 8 do 15 a oves o l 15 do 35

Ceny obilní stále klesají Kuku

řiče se prodává po 42c buši pse

počest Kpnfuciovi císařská kni
hovna kancelář dějepisců Vuiu

"Burlington po pravkl vaBf i

po levici vaSf poznamenal
Jixtý cestujíc! ra ncjknlsnřjífm
niidraží v Americe

Neviní pražádného rozdílu kam

ce bodbíte odebrali naleznete ne-

pochybní vlak Burlington dráhy

připravený aby víittum dopravil

VE8KHZNÉ VLAKY dopraví
vila každodenně do—

Denver Suit Luke City a San
Framisca

Heleny Spokanc Tacomy a
Furtlumlii
Dťadwood a Černých Vrchů
UK Jcseph Kansas City a St

Louisů

Burlingtunu Gideshurgu a Cli

dili ve vodě Pejlia Vanga nebylo
lze najiti Byv uchvácen proudem Na místě kde stojí: "můj otectien kde se uchovávají měděné a

nice po 52a oves po 33c Žitomě donutil k tomuto dopisu 'mědřevěné desky určené k tiskunešťastný filosof nade vši pochyb
nost utonul po 39c IJooyttk vepřovy proknih dílny kde se šijí pro dvůr lo státi: "můj otec čím více jsem

se učila česky tím více mne nutil dává se za ťs 25 sto liber máslo mezi mnohými sousedy v 30 aŽ
Zda chtěl Vang skočiv do řeky šaty palác "oebeské čistoty' mí

40 kouscích tu ovšem odkázán jepo 13 až 15c libra a vejce po 13do českého Čtení" Co jsemujiti stihatelům Či byl se z nějaké sto k rokování o rodinných záleží
tostech palác "vjššího pozemskétajemné příčiny odhodlal učinili Bellevue tak mně otec odesýlá

dopisy z vašeho listu abych neza

na svolení a spojení se těch ostat
nich A právě ti kteříž nejprve
byli proti tomu pak to nejvíce

konec svému životu? Nikdo to ho živlu" kdež ubytována jest
nevěděl

ct tucet Tčš:lo by mne velice

kdyby ct čtenáři t I hojněji do-

pisovali a podávali nám časté zprá
vy o tom co se v osadách jich
udá nového jako činí na př p

Hynek 1 Verdigre Každý sice

chválí dříve však nebylo je možno
Za dvě hodiny potom vydali te

pomněla česky
Já mám české dopisy rádi ne

boť v nich lze nalézti dosti dobré
ho poučení Co jsem psala v mi

mladá císařovna palác ''rozjímá
ní" ď něhož uchyluje se přnv-ni-

kdykoli jest churav tři palá
ce kde se vychovávají děti císaro

nijakým spůsobem o výhodách od-
Kinfo Craig a Fry rozuměli sice

vodřiováoí přesvědčit
Úřadovna:

1502 Farnam
TH 250

Nádraží:
10 a Mason
Tel UH

leč úplně zotavení a osušení jakož Na konec musím ještě podotk I jáfjLnulém dopise v posledních řádvy chrám zemřelých rodičů čtyři
doznává že dopisy rád Čte ale

aby též sárn nějaký do P Z na
i Sun prohozený z nejtvrdsího noutiže každá práce vyžaduje do

paláce které byly vyhrazeny vdo-
psal to to Snad mu jest líto

spinku a klnoucí jak si lze po

mysliti na cestu do Pekingu
brého a svědomitého znalce kte-

rýž musí vědět v jakém směru v
vě a ženám Kieuíonga zesnulého lř'-%- '

kách bylo míněiio jen žertem (já

nemyslela že to uveřejníte) nikoli

pravdou a napsala jsem to proto
Že se mně ten dopit od paaa do- -

těch 2 centů za poštovní znám
ku anebo se konečně děsí té prá

r 1861 Cusieukong bidlo císař

ských manžílek palác "zvláštn lajjBjMMhHMrayiKAPITOLA 14 ce kterou by měl s napsáním do
pisovatela nelíbil Ustatne já sedobrotivosti '

určený k úřednímu
pisu! Se srdečným pozdravemKde Čtenář neúnavní se může projiti za českou řeč nestydím ani za čepřijímání dvorních dam palác

"všeobecné klidnosti'' podivnýčtyřmi místy v Je Jiném ské čtení Je to dobře umět obojí
na všechny čtenáře a čtenářky tl
znamenám se v úctě váš

Ncbraska
Businessřeč Anglicky je dobře umět mlu

jaké hloubce atd kanály musí být

vedeny aid atd Známo jest na

opak že každá práce nedokonalá
setkává se s nezdarem a zklamá-

ním a proto kdyby si některý rol

nik přál odvodnili své pozemky s

úspěchem a zdarem nechť laska-

vě dopíŠ? mi pod dole udanou ad-

resou a já mu vše další ochotně

vysvětlím S pozdravem na Čte-

náře a čtenářky t 1 znamenám se

název školy pro děti vyšších dů

stojníků palác "očisty a postu'' vit a za češtinu se nestydět Vaše
Pečeti nejsevernější z osmnácti

čínských provincií rozdělena jest
na devět krajů V jednom z tčchto

Dopisovatel

PITTSBURGH Pa 10 břez- -čtenářka Marie Přibylpalác "neíritové Čistoty obydlí
urozených princů palác "boha oa — Red P Z Dovolte abych II a

krajů hlavním městem jest Sin CERESCO Ne' — Red P Z
ochránce města" chrám v tibet Dopis p Chládka z Oregonu mne 3

sdělil čtenářům vašim něco o ú

spěchu a pokroku rolnictva Jest
kinío což znamená "město prvého
řádu poslouchající nebe" Tímto

Shorthand
Collegc

ském slohu korunní skladiště přiměl abych též několik řádků
mnohá ještě otázka nerozřešena midvorní správa LaokongČu bydliměstem je Peking

Čtenář představiž si pravoúhel
napsal do t 1 Mel jsem 1 ja v

úmyslu odpovědíti p Kastlovi naště kleštěnců jichž jest v Červe jak zlepšiti by se dal stav rolni-

ctva ač nedá se upříti že i rol

úctě Anton Mikulík

Pulasky Ely No- - 3059

Pittsburgh Panik s několika nepravidelnými Boyd Building rota 17té adřívější dopis jeho ve kterém siném městě neméně nežli pět tisíc
a 4tonečně jiné paláce s nimiž čítá nictví pokračuje s duchem časuvýběžky o rozloze šesti tisíc hekta libuje tak velice v těch starých nl Omaha NebHarneyPobled na wtbor a bankovní -Rolník jest nejvíce neodvislý sase úhrnem čtyřicetosm paláců
císařském obvodu kromě Cenku

rú a v obvodu čtyř mil a má před
sebou tajemné Kambalu o němž Máte vážný důvod obávati se

časech zlatých (I) kdy panovala
síla a moc papežovlády — kde bylo mostatný Rolník zkušený a uvě

záchvatu zápalu plic když stiženi
angkou pavillonu "nachovéhopodal na sklonku třináctého sto Schválena řiditely vyššíchv platnosti pořekadlo p K: 'Se domělý snadno a s prospěchem

dovede využitkovati své pozemky jste silnou rýmou provázenou
KDgllTOáEllL"dDÍ89tmolp-

-

TBsiiflDis— ?smft aGreer-t-světla ' stojícího na břehu žlutoletí Marco Polo popis tak podivný dláku vidle knězi bible'
bolestmi v prsou aneb v zádecha taký může hleděti zajisté přímo— hlavní město nebeské říše městského jezera kde bylo dne Pan Chládek zastal se dosti do

směle budoucnosti své vstříc Methoda
"dotjkavá29 června 1873 předpuštěno před Strojopisectrí-

-mezi lopatkami Opatřte si láhev
Chamberlain's Coueh Remedv

bře časopisů a já s náhledy jeho

škol předními obchodníky

a soudnic1 zpravodaji - - -souhlasím Lépe ještě ale byl by An£liBa"-rdoktocnkaf- e
císaře pět vyslanců Spojených obcí
Ruska Hollandska Anglie a užívejte ho dle předpisu a on za

Peking zahrnuje v sobě skutkem

dvě odlišná města odloučená od

sebe širokým náspem a opevněnou
hradbou: Čínské město které jest

pravoúhelným obdélníkem a ta

učinil kdyby byl onen výrok p K

Nicméně mnoho jest těch kteří
nevěnují pozornost svou věcen

pro ně nejdůležitějším Já dnes

poukáži na př na jednu z nejhla-vnějšíc-

totiž na odvodňování

brání hrozícímu záchvatu Mezi

nesčetnými tisí i případů v nichžKteré starověké fórum honosilo
vyvrátil Mohl bych tak sice uči-nit-

já ale nechci a nemám v

pouštěti se v souboj

Zřízena před devíti lety Škola jii není rovni

Zamlstnává nejschopnljšl utitele

"TT= LISTĚ IDOO-A-X-lÁ-- -'

použito bylo tohoto léku protitarské město tvořící čtverec téměř se kdy takovým počtem budov co

do tvarů tak rozmanitých co do vmě a chřipce nevíme dosud aniOdvodňování přináší rolníkůmdokonalý toto skládá se z dvou Co učinila bible? Kde tato je
o jediném jenž by měl v následek

přístupna lidu může na otázkuvzácných předmětů tak bohatých?
Ba které město které panovnické zápal plic což dokazuje že tento

jiných měst: ze Žlutého města

Hoangčinga a z Cenkinčinga
města červeného čili Zakázaného

každý rok velký užitek Kdybych
vylíčil úspěch této práce v bar
vách nejskvčlejŠich přece líčení

mému mnohý rolník neporozumí
sídlo v evropských státech vyniká

tu odpověděti každé dítě jež cho

dí do školy 2 roky Poukazuji
tudíž Čtenářstvu zejména ale p

lék jest ochranným prostředkem
proti nebezpečné této nemoci
Na prodej u všech lékárníků

takovou řadou jmen?Všecka tato města dohromady
mívala jindy přes dva miliony

:
m

':1
jiný pak mu třebas vůbec porozuK na tyto děje: Hus Žižka BíA k tomu výčtu ještě dlužno

přidali Huančeušan letní palác

Nejlepší a nejdokonalejši ústav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proc všech loňských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

stravu vydělat! sl mohli
Podzimní běh počne 2 září

IW Pište si pro krásný katalog zdarma

obyvatelů Leč vystěhování k

němuž doháněla největší bída

měli nebude chtít ProtQf pouká-
ži pouze na některá fakta Pozem-

ky odvodněné přináší každý rok
Kupujte Dra Kellera o- -vzdálí míle od Pekinga Byl zničen

lá Hora Staroměstské náměstí

vyhnanství Čechů atd konečně i

tato nová naše vlasť Spojené Stároku 1860 a v rozvalinách lze svédčené léky pro nemoce
jistou úrodu o čtvrtinu ano i o

zmenšilo tento počet oejvys na

milion Obyvatelstvem jsou Tataři
Číňané k nimž dlužno přičísti

:ty založena byla na učení biblic koňské a dobytčístěží nalézti jeho zahrady "doko
nalé jasnosti1' jeho pahorek "nef polovici větší než pozemky neodkém a na základě tom stojí země

tato až do dnešní doby a době téasi deset tisíc mohamedánQ mimo ritového zřídla jeho horu "de- - Od nás
ADRESA:(t)1Q Qi Uspořte jednatelův

q10ú4 výdělekněco Mongolů a Tibeťanů kteříž setitisícera dlouhých věků''! A O ONQ- - A M LL B presvám

vodněné A co jest hlavního jsou
snadno zpracovatelné Mnohý se
snad bude tázat z jaké asi příči-

ny? Odpověď jest na snadě
KuDte Dfírno SlnrlKolem Žlutého města rozkládá OuH NEBln{ Utnuty Klrilnr

se město tatarské Tam jsou vysla ti tah a neJvStSí HÍla

těší se i p K Na četnější a lepší
fakta oetřeba poukazovali a proto
také nemíním se o tom Siřeji roze-

pisovat Čtu více časopisů do

kterých p K dopisuje ale pra-

vím p Chládkovi že dopisy p K

mne pranic nezajímají

nectva francouzské anglické a ru Když jest rok mokrý vniká nad-

bytečná voda do rour hned přiské nemocnice londýnských missií

SřBt rad i Íček peřové
svedarilo snadno ři-

ditelný do kaídť
Dloubly Opatřte b!

nik valní katnltítr—
Omaha Sanitárním
Soukromý tenký léčební ústa a nemocnice

východní a severní katolické missie

bývalé stáje na slony z nichžto OenT di-- váa přímé Ocelové talířové briny
11684 ocelové ptkové briny WOO: dřevěné

Máme tu svobodnou dopravu brány IK inpalrovc odákove pluhy tiuioŽije už jen jeden jednooký a sto

letý Tam vyvstávají zvonice !
llzlne pluhy iillio viceradll£né pluhy 143 85
KWI-1K- MFG CO U Kiver St Sterilní lilpoštovní ze Ceresco Od tohoto

města jsem vzdálen 10 mil od

dešti a odtéká spodem Není
škodlivou nehubí plodiny ani jich
kořínky Půda se nessedá nýbrž
zůstane vždy kyprou Asi za 12

hodin po dešti může v ni pracovat
tak dobře jako vždy před tím

Když pak jest sucho tu jest plda
kyprou neb přibirá do sebe vlh-

kost ze vzduchu a proto neuí ni

červenou střechou vroubenou ze

CHARLES DONATlenými taškami chtám Konfuciův
klášter "tisíce lamů" chrám Fa

Weston 5 mil V okolí kde jest
usazeno mnoho Američanů je již

pooejvíce svobodná doprava pokův bývalá observatoř s velkou

Soukromý ústav kde naleznou nemocni
krajané truící chronickými nemocemi poho-
dlné domácí zaopatřeni a ošetření Přijímají
se nemocní trpící revmatlsmem souchotémt
nemocemi Žaludku střev srdce oči ui) krku
a nnfu chudokrevnosti ženské nemoce ner
vo ó nemoce atd
Ústav má zařízeni k léPení pon od přiroze-

ných proatředkň Jako jest voda ve vlech
způsobech elektřina masáž X paprsky atd
Kuchyně česká Příjemné pokojíky pro ne-

mocné £e se cítí jako doma Dotazy i venko-
va se ochotné and po vídají
Nemocni x města nohou docházptí kaidt

ráno do ústavu k léčení Tel A HfcT

Dr K II BREUER řídící lékař

DOUTNÍKÁŘčtverhrannou věží jamen jesuitů štovní zavedena V českých osa

dách však jest tento praktický

systém zabalen ještě v plénkách!
jamen učenců kde se vybývají

1310 lilzkoušky z písemnictví Tam se

kdy vyprahlou a tvrdou Takto
ani přílišné vlhko ani přílišné su-

cho nemůže na plodiny zhoubně

působiti a je ničiti jako se děje na
Váš lan Břichpnou vítězné oblouky západní a 1

vyrábí doutníky výborné Jakosti a každý
kdo okusil Jednou doutník jeho nechce ji řr- -i t —

~Sk 'WESTON Neb— Můj dopis v
pozemcích neodvodněných

jsou živlem trvale neusazeným

Půdorys těchto dvou nastave-

ných měst podobá se dosti dobře

nalévací skříni jejíž spodkem bylo

by čínské město a svrškem tatar-

ské město

Šest hodin dlouhý opevněný

násep zvýší a zšiří čtyřicíti až pa
desáti atop vně cihlami obezděný

hájený ob dvě stě metrů vystoup

lými věžemi objímá tatarské mě-

sto krásnou dlážděnou promená
dou v jeho rozích vypínají se čtyři
ohromné bašty na jichž plošinách
obchází stráž

Jak vidět jest císař syn nebes

dobře střežen

Uprostřed tatarského města roz-

kládá se na šesti stech šedesáti

hektarech Žluté město sosmi bra-

nami zavírajíc v sobě: uhelnou

horu zvýší tří set stop nejvyšší
"
bod hlavního města krásný prů-

plav "mořem středu"

nějž jde mramorový most dva

kláštery bonzů pagodu zkoušek

Pejthasse modlitebnu vystavěnou
na poloostrově která zdá se viseti

nad jasnou vodou průplavu Peh-ta- ng

ústav katolických tnissioná-ř- ů

císařskou pagodu vynikající
střechou se zvučoými zvonky a

blankytnými cihlami veliký chrám

zasvěcený předkům panující dyna
stie chrám duchů chrám genia

P Z byl nějak zle napaden p V rríSjpv S --SE úřadovna v Brown Block 409 Tel 3825

OMAHA SANITA RIUM 08 North 27th Ave Omaha Neb

východní Tam tekou "moře se-

verní" a "moře třtinové'' vyčalou-něn- é

nelumby a modrými lekníny
přicházejíce z letního paláce napá

Některý roluík má uprostřed
jiný kouíiu V obchode Jeho můžete
dostali vSe co přisluif k jtbo oboru
Navštivte Jej a přesvědčte sel 14

pozemku svéhc nížinu třebas něChládkem z Oregonu který jak
se zdá jinak si jej vykládá než byl
míněn a proto jej natahuje jak se

říká na skřipec Výpovědi jeho

její průplav Žlutého města Tam

jest viděti palácekde sídlí urození

kolik akrů té nejlepší půdy na
kterouž se voda se všech stran
stéká a voda ta nemá odtoku jiný
snad opět pozemky zříalovité baprincové ministři financí boho

zasajiují do dávných dob Ct p

Chládku ten 'nebeklíč' a ta a'

mne otupěly tak že se

nemohu s vámi měřit o čemž jsem

se ostatně přesvědčil ó tom 'Če

služby války veřejných prací a

zahraničních záležitostí tam jest
dvorní účtárna hvězdářská stolice
a lékařská akademie Vše jest bez

ladu a skladu v úzkých ulicích

prášivých v létě blátivých v zimě

a vroubených namnoze bídnými
nízkými domky mezi nimiž vyniká
některý palác velkého hodnostáře

ském dnu' na výstavě v Omaze

i Svobodné homesteadai pozemŘy

1 v 160- - i
PÍ V Morton okresu SevDakota pouze několik mil od Bismark hlavního města pj
Lípl Máme Ejpl
0=±3 i =i

Můj otec nám říkával: "Mou

dřejšímu ustupte a s přemoudře-lý- m

ani nemluvte!" Váš dopis

směřuje k tomu abychom se há-

dali Ježto však v případech ta

kových utvoří se dvě strany a po

stíněný krásným stromovím Mimo

to hemží se v těsných třídách tou-

laví psi mongolští velbloudi s ná-

kladem kamenného uhlí palanky- -

vstává nešvár proto přidržím se

raději napomenutí otcova ( i L2UUUU akru m
Nemyslete si však p Chládku

že ty vaše dopisy líbí se každému

Na př 'Ddal a Nedbal' jest po-

hádka o 'Červené karkulce' a vi

díte já vás přece neopravoval ja
ko vy opravujete mne Budu vás

asi rnuset vždy požádati o předpis

aký nám dávali učitelové před
zkouškou aby psaní bylo bez chy-

by a teprve pak uznáte-l- i je za

dobré zašlu je do P Z Tak si

ušetříme zlé vůle Uznáte zajisté
sám že dopisy v nichž se dva

hádají pro řádné odběratele se

žinaté Ten i onen rolník utrpí
každý rok značné škody Jak to-

mu odpomoci? Zajisté jen od-

vodněním! Pak bude míti vždy
úrodu jistou a nebude odkázán na
milost a nemilost vlivu počasí
Odvodňování se může dít roz

dílně Buďto na přiklad jen v

půdách bažinatých zřídlovitých v

nížinách aneb na celém pozemku
dle potřeby a přání majitele Prá-

ci tu možno vykonat na jaře neb
na podzim aby majitel neutrpěl

Škody a mohl týmž rokem půdu

využitkovat Nedá se ovšem
že odvodflováiií spojeno jest

též s výlohami Avšak na mno-

hých pozemcích vyplatí se odvod-

nění samo sebou již prvním ro-

kem Jeden muž vyhází dennČ30
metrů a někdy i mnohem víc ještě

strouhy do kteréž se kladou rour-

ky odvodňovací (drenáže) hliněné

a dobře vypálené 12 a i více pal-

ců dlouhé mající průměr světlo-

sti 1 — 3 palce dle potřeby od

prudkosti toku a množství vody
závislé v hloubce libovolné nej-

méně však skoro vždy 1 metr ob-

nášející Muchou práci při tom

mohou si rolníci vykonali sami

mají li své lidi a pak výlohy s

odvodňováním spojené jsou jen

nepatrné
Každý pokročilý rolník zajisté

si snadno vypočítá jaký užitek a

jaké výhody přinese mu těchto

několik dolarů do pozemku vlože-

ných Může býti jist tím že ulo-

žil úrok a béře kapitál A právě
zde ve Spoj Státech může každý
rolník sám o sobě provésti snadno

práci tuto Má zajisté role svá

ve velkých neb dokonce v jednom
kuse a není tudíž odkázán na ivé

sousedy jestli mu to dovolí

Podívejme se jenom do pokro-

čilých obcí v Evropě na př do

přiléhajících k pozemkům vládním Každá z těchto vybraných domovin zaujata bude na

jaře pročež přejete-l- i některou z nich přestěhujte se do Mandan nebo New SalemNorth
Dakota po Northern Pacific dráze — nečekejte až do jara neboť učiníte li takpřijdou sem

jiní a budou míti přednost před vámi Výtečné pozemky hodící se k farmaření i k chovu

dobytka jsou k dostání v tomto distriktu zrovna za tolik co stojí vtělení Vy jakož i

synové a dcery vaše můžete zaDrati domoviny přiléhající k sekci pozemku kterouž koupí-

te od nás a takto nabudete

velikélio lánu pozemku
zel několik set dollarů

Přemýšlejte jen okamžik— dobrá bohatá půda výtečná čistá pramenitá voda nejčist-š- í

3tudničná voda v hloubce od 15 — 50 stop země porostlá nejvýživnější travou uhlí u

dveří osadníka za $1 tuna

Nuže pospěšte a zajistěte si nějaký pozemek v Severní Dakotě Lidé na východě

slyšeli o blahobytu v Severní Dakotě a nesčetném počtu ucházejí se o tyto pozemky
Nabízíme tyto pozemky v lánech jaké si kupec přeje od 160 akrů do jedné sekce

nebo dvou pouze za

$400 do S750 akr
Máme též prérijní pozemky a vzcpSlané farny v Ramsey Burleigh Towner Rollete

Bottineau Mclntosh Pierce Benson Cavalier Nelson Eddy a Ransom okresích Sev

nehodí a pro novináře tím méně

Iláikami odvrátili bychom jiné od

dopisování a to by bylo nanejvýš

větrů chrim genia hromu chrám

vynálezce hedvábu chrám pána
nebes pět dračích pavillonůklášter
"věčného odpočinku" atd

Nuže uprostřed tohoto čtverce

skrývá se Zakázané město zaují-majíc- í

osmdesát hektarův a oblité

splavným příkopem přepjatým
sedmi mramorovými mosty Roz-

umí se samo sebou poněvadž pa-

nující dynastie jest mandžuská že

první z těchto tří měst obydleno

je namnoze lidmi téhož plemene
ČÍBané pak jsou odkázáni na

venek do dolejší čisti skříně do

nastaveného města

Dovnitř tohoto Zakázaného mě-

sta obehnaného hradbami z červe-

ných cihel opatřenými krytem z

tašek zlatožlutě polévaných vchází

ge branou na polední straně bra-

nou "velké čistoty'' kteráž otvírá

se toliko císaři a císařovnám Tam

vyvstávají: chrám předků tatarské

dynastie chráněný dvojí střechou

různobarvých tašek chrámy Če

a Ci zasvěcené duchům pozem-

ským a nebeským palác "svrcho-

vané mocnosti' určený k okáza-

lým slavnostem úředním hosti-

nám palác 'prostřední svornosti

kde je viděti obrazy předků nebe-

ského syna palác "ochranné svor-

nosti" v jehož střední dvoraně

nalézá se císařský trůn pavillon

Nejko kde se koni valná rada
liská jíž předsedá princ Kong

nespravedlivé Leží lt vám na

ny se Čtyřmi neb osmi nosiči dle
hodnosti úředníkovy nosítka po-

vozy mezk tažené káry a chuďa-

sové kteří jak praví pan Schulze

skládají samostatnou společnost o

sedmdesáti tisících žebráků a v

těchto ulicích zbahněných "smr-dutý-

a černým blátem" dí pan
P Arene "v ulicích prostoupe-

ných kalužemi kde člověk zapadá
aŽ do polovice rohy přihází se

nezřídka že některý žebrák se

topí"
Dva proslulé chrámy zaujímají

poslední část chrám nebes a chrám

orby k nimž 6luší přičísti chrámy

bohyně Koaniny pozemského ge-

nia očiity černého draka nebes-

kých a pozemských duchů rybní-

ky se zlatými rybami klášter e

tržiště divadla atd

Tento pravoúhlý obdélník roz-

dělen jest od severu na jih důleži-

tou tepnou nazvanou "Velkou

třídou'' kteráž běží od brány
na jihu k bráně Tian na

severu Napříč jest prostoupen
druhou delší tepnou jež se křižu-

je s onou pravým úhlem jdouc
od brány Šakua na východě k

bráně Kuantsu na západě Jmenu-

je se třída Šakua a na sto krokův

od místa kde ji protíná velká

třída bydlila nastávající paní
Kin-foov- á

Pokra6oTlnI bad

srdci dobro a blaho dělnictva

pracujte pro ně a ono vám bude

zajisté vdfično 1 já nejsem proti
dělnictvu Dobrý dělník je kapi-

tál o čemž by se dalo mnoho na- - Dakota jichž ceny sáhají od
psati Zel však' že jest mnoho $800 do $2000 za akr

Podmínky jsou mírné B čprocentním úrokem na odložené splátky
těch kteříž obdržené od vlády po

zemky prodali za babku a nyní se
Můžeme to zaří- -

musí v městech mízovat
Konečně jak to uděláme pane

diti tak že ihned s kupci lze nám vyjeti a obdržeti ceny výletní
'

Pozemky ve Wisconsinu sev Minnesotě a majetek v McLeod okresu na prodej za

{400 až $6500 akr O podrobnosti dopište si na

DAY-HAVL- IK LAND C0„ Hulchinson Minn

Francis II Hftwlik řiditel

Chládku s tím filosofem? Mně

ve Weston okolí říkají farmář

Josef Kastl kdežto vy dáváte mi

titul příliš čestný (?!) V úctě

Jos Kastl

ARMSTRONG Neb—Red P
Z Uveřejněte laskavě těchto ně- -


